
                            CITTÀ DI CASTELVETRANO
                              Libero Consorzio Comunale di Trapani
           X DIREZIONE ORGANIZZATIVA POLIZIA MUNICIPALE

                        Ordinanza n. 50 del 27 luglio 2021

 
OGGETTO: Provvedimento di viabilità relativo all’istituzione di n 1 (uno) stallo per la sosta 
personalizzata riservata al titolare del contrassegno H n. 97/2020.

IL  COMANDANTE

VISTA l’istanza acquisita al protocollo di Direzione con n. 1893 del 12/07/2021, presentata dal Sig.  
OMISSIS (nato a OMISSIS il OMISSIS), portatore di handicap grave con limitazione della capacità di  
deambulazione, titolare del contrassegno per invalidi n. 97/2020 con scadenza 4 ottobre 2020;

PRESO ATTO che il Sig. OMISSIS:

- non è titolare  della  patente  di  guida,   ma che per i  suoi  spostamenti  si  avvale dell’uso di  
autovettura a servizio di persona disabile;

- dispone di un veicolo immatricolato con caratteristiche di guida idonee, targato OMISSIS;
- non dispone di box e posti auto su area privata;

VERIFICATA la regolarità della documentazione allegata all’istanza e la difficoltà di reperire uno 
spazio di sosta nei pressi della residenza del sopranominato disabile;

VISTO  il parere favorevole, apposto in calce sull’istanza e rilasciato a seguito di accertamento sui 
luoghi dagli Ispp. Rosario Maniscalco e Vittorio Scappini, agli atti d’ufficio;

CONSIDERATO, pertanto, che ricorrono le condizioni per accogliere la richiesta e, quindi, per la 
concessione  di  uno  spazio  di  sosta  personalizzato  da  istituire,  in  via  Pammilo  n.  23,  nei  pressi  
dell’abitazione del Sig. OMISSIS; 

VISTI:

l’articolo 5, comma 3; l’art. 6, comma 4, lett. a) e b); l’art. 7, comma 1, lett. a); l’art. 14 comma 2, lett. a) 
l’art. e 188 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO l’art.  381 del “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”,  
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495.;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs.267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);

VISTO il  D.P.R. n.  503/96 sul  superamento e la  eliminazione delle  barriere architettoniche negli 
edifici e spazi dei servizi pubblici;

VISTA  la determinazione del Sindaco n. 18 del 31/05/2021, con la quale sono stati Conferiti  gli 
incarichi di Responsabili delle Direzioni Organizzative;  

ORDINA
L’assegnazione al Sig. OMISSIS, sopra meglio generalizzato, in possesso del  contrassegno n. 97/2020 
rilasciato da questo Comune, a titolo gratuito, di uno spazio di sosta per persona con deambulazione  
impedita o sensibilmente ridotta, in corrispondenza o nelle immediate adiacenze del numero civico 23 
della Via Pammilo di questo Comune, per la sosta di veicolo adibito a suo servizio, targato OMISSIS; 

AVVERTE



Che lo  stallo  di  sosta  personalizzato  sarà  identificato  con  l’apposizione  della  segnaletica  verticale 
riportante, in modo visibile, il numero di concessione indicato nel contrassegno della persona disabile  
cui è stato riconosciuto il diritto e che durante la sosta il contrassegno deve essere esposto in modo  
ben visibile sul cruscotto dell’autovettura.

In caso di mancata esposizione del contrassegno saranno applicate le sanzioni previste del Codice  
della Strada approvato con D.L.vo n. 285/92 e.s.m.i..

DISPONE

Al personale preposto al servizio della segnaletica stradale di provvedere all’esecuzione dello stallo di  
sosta ed alla collocazione del segnale verticale ed orizzontale nel rispetto della normativa vigente.

Al   personale  del  Corpo  di  Polizia  Municipale,  nonché,  agli  Ufficiali  ed  agli  Agenti  di  Polizia  
Giudiziaria l’incarico dell’esecuzione della presente ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

- Entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3 del  
Codice della Strada e con le modalità di cui all’art.74 del d.P.R. del 16/12/1992 n. 495;

- Entro 60 gioni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini previsti 
dall’art. 2 e seguenti della Legge 6/12/1971 n. 1034;

- Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei termini previsti dall’art. 8 e  
seguenti del D.P.R. del 24/11/1971 n. 1199.

Copia della presente Ordinanza sarà resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line del comune di Castelvetrano, nei modi e termine di legge e sul sito internet dell’Ente.

Dal Comando di P.M., 27 luglio 2021

                      
       Il Responsabile del Procedimento                                   
          f.to   Comm. Antonio Ferracane

                                                                                      Il  Comandante della P.M.
                                                                                                        f.to    (Avv. Simone Marcello Caradonna)

                                                                         


	IL COMANDANTE
	ORDINA
	AVVERTE
	Il Responsabile del Procedimento
	Il Comandante della P.M.

